

連結貸借対照表

平成28年5月31日現在

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	70,906	流動負債	42,148
現金預金	20,272	支払手形・工事未払金等	17,990
受取手形・完成工事未収入金等	35,544	短期借入金	1,338
販売用不動産	294	リース債務	70
未成工事支出金	5,322	未払法人税等	1,613
開発事業等支出金	1,976	未成工事受入金	11,154
その他のたな卸資産	224	開発事業等受入金	41
繰延税金資産	1,071	預り金	6,137
立替金	5,439	完成工事補償引当金	766
その他	767	工事損失引当金	429
貸倒引当金	△ 7	その他	2,605
固定資産	20,743	固定負債	8,403
有形固定資産	10,658	長期借入金	2,440
建物・構築物	1,393	リース債務	1,022
機械・運搬具	1,553	繰延税金負債	172
工具器具・備品	180	退職給付に係る負債	3,694
土地	6,559	役員退職慰労引当金	156
リース資産	969	訴訟損失引当金	165
建設仮勘定	2	その他	751
無形固定資産	131	負債合計	50,551
投資その他の資産	9,953	(純資産の部)	
投資有価証券	8,184	株主資本	39,041
長期貸付金	58	資本金	5,012
破産更生債権等	425	資本剰余金	14,236
その他	1,761	利益剰余金	19,792
貸倒引当金	△ 477	その他の包括利益累計額	1,233
		その他有価証券評価差額金	1,546
		退職給付に係る調整累計額	△ 312
		非支配株主持分	823
		純資産合計	41,099
資産合計	91,650	負債・純資産合計	91,650

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

自 平成27年 6月 1日

至 平成28年 5月31日

(単位:百万円)

科 目	金	額
売上高		118,875
売上原価		<u>105,619</u>
売上総利益		13,256
販売費及び一般管理費		<u>7,179</u>
営業利益		6,077
営業外収益		
受取利息配当金	149	
貸倒引当金戻入額	29	
その他	<u>28</u>	207
営業外費用		
支払利息	119	
コミットライン費用	71	
為替差損	454	
その他	<u>119</u>	<u>765</u>
経常利益		5,520
特別利益		
固定資産売却益	11	
訴訟損失引当金戻入額	37	
その他	<u>1</u>	50
特別損失		
固定資産売却損	456	
減損損失	282	
損害賠償金等	31	
その他	<u>12</u>	<u>783</u>
税金等調整前当期純利益		4,786
法人税、住民税及び事業税	1,617	
法人税等追徴税額	444	
法人税等調整額	<u>△ 348</u>	<u>1,712</u>
当期純利益		3,074
非支配株主に帰属する当期純利益		<u>202</u>
親会社株主に帰属する当期純利益		2,871

(注) 記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

自 平成27年 6月 1日

至 平成28年 5月31日

(単位:百万円)

	株主資本				その他の包括利益累計額			非支配株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当 期 首 残 高	5,012	14,236	17,421	36,671	1,785	△ 0	1,785	624	39,081
連結会計年度中の変動額									
剰余金の配当			△ 501	△ 501					△ 501
親会社株主に帰属する当期純利益			2,871	2,871					2,871
株主資本以外の項目の当連結会計 年度中の変動額(純額)					△ 239	△ 312	△ 551	199	△ 352
連結会計年度中の変動額合計	-	-	2,370	2,370	△ 239	△ 312	△ 551	199	2,017
当 期 末 残 高	5,012	14,236	19,792	39,041	1,546	△ 312	1,233	823	41,099

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。